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Asunto y/6 Ref. Respuesta a la Subsanabilidad técnica presentada para la
Invitacién Publica 140 -2018- “ADQUISICION DE EQUIPOS PARA
MEJORAR LOS DIFERENTES PROCESOS TECNOLOGICOS Y
PARA LA DOTACION DE ESPACIOS DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA Y RENOVACION Y FORTALECIMIENTO DE
EQUIPOS TECNOLOGICOS EN LOS PROCESOS DE
FORMACION -APRENDIZAJE Y AREA ADMINISTRATIVA DE
LA SECCIONAL UBATE, EXTENSIONES DE CHIA, ZIPAQUIRA,
LA SEDE FUSAGASUGA Y LA SECCIONAL GIRARDOT”.

La Direccién de Sistemas y Tecnologia se permite relacionar las respuestas a las
subsanabilidad técnicas recibidas para la invitacién publica relacionada en el asunto. A

continuacién, nuestras observaciones a cada oferente:

OFERENTE: UNION TEMPORAL IMPORT SBI

Se realiza reevaluacion conforme los documentos anexados teniendo en cuenta
los términos del Proceso Invitacion publica No. 140 y sus adendas publicadas en

el enlace 'https://www.ucundinamg_gca.edu.co/index.php/invitaciones—publicas-

fusagasuga. Revisando la evaluacién técnica de la siguiente forma:
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COMPUTADORES DE ESCRITORIO,

Procesador minimo

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
‘ k—ﬁUSAGASUGA-

Octava

Intel Core - i7
Generacion.
Cantidad de ntcleos: 6
Cantidad de subprocesos: 12
Frecuencia minima basica
de} procesador: 3,70 GHz o

Superior.

Frecuencia minima turbo
470 GHz

Caché minimo 12 MB
SmartCache

Velocidad minima del bus: 8
GT/s DMI3

Sistema Operativo

Windows 10 Professional 64 bits
Ultima versién

Unidad éptica

DVD RIW

Memoria RAM minima

DDR4 de 8 GB expandible a 32
Gb

Conectividad

Tarjeta de red - Ethernet

10/100/100

DISPOSITIVOS DE

Minimo 1 puertos USB.

ENTRADA / SALIDA Minimo 1 puerto HDMI o 1
DisplayPort.
1 puerto VGA

Disco Duro  Interno| Minimo 1Tb de

minimo Almacenamiento. 7200 RPM -
SATA3

PROTOCOLOS: Compatible IPV4 e IPV6

Gréficos minimos

Tarjeta Integrada.

CERTIFICACIONES ENERGY STAR 6.1

AMBIENTALES EPEAT Gold y/o Silver
ROHS

TECLADO USB en espafiol

AUDIO High Definition (HD) Audic -
optional internal speaker (1.5
watt )

MOUSE USB o6ptico 2 botones y scroll

Monitor (Minimo)

TFT-L.CD 19.5” o superior

Catélogo

El equipo  debe - contar con
catalogos en idioma espafiol.

MARCA

Se requieren equipos de marca
registrada, con representacion
en Colombia. No se aceptan
equipos  ensamblados  con
partes genéricas. Tampoco se
deben ofrecer equipos, partes o
programas que se encuentren
descontinuados por el
fabricante.

La Ficha técnica
Suministrada en la
subsanacion no cumple
con las caracteristicas
técnicas requeridas y
especificadas enlos
términos de la invitacién
publica 140, adenda 04,
NO CUMPLE

ADOr001-v6
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Ficha Técnica

Anexar ficha técnica del equipo
ofertado

Garantia Minima

3 afios en sitio, directamente con
¢l fabricante, a partir del recibo a
satisfaccion de los equipos.

Interno minimo

5400 RPM - SATA3

Protocolos Compatible IPV4 e IPV6
Graficos .
(opcional) Tarjeta Integrada.
e ENERGY STAR 6.1
Certificaciones | EPEAT Gold yio Silver
ROHS
Teclado USB en espaiiol
Audio Altavoces integrados.
Camara web: Camara y Microfono integrados.
Mouse USB éptico 2 botones y scroll

Pantalla minimo

20" Full HD NO Touch, base ajustable

Ficha técnica

Anexar ficha técnica del equipo ofertado

Catalogo

El equipo debe contar con catdlogos en
idioma esparol.

los términos de la

invitacion publica

140, adenda 04,
CUMPLE

Ctros Cables conexién, Manuales en
espafiol de hardware.
. PROPUESTO Y FOLIODE LA
DESCRIPCION REQUERIMIENTO GARANTIZADO PROPUESTA
intel Core 15 Octava Generacién.
Cantidad de nicleos minimos: 6
Pr;'?e.sador Cantidad de subprocesos minimos: 8
inimo . . e
Frecuencia basica minima de! procesador:
1.7 GHz
Caché minima: 9 MB Smart Cache
Velocidad minima def bus: 8 GT/s DMI3
Sistema Windows 10 Professional 64 bits Ultima
Operativo version
Unidad Optica
% {opcional) DVDRW
z | MemoriaRAM | ypsdescB
3 minima
d
< ivi . "
o c"';fiffi‘:‘fad LAN 1000BASE-T, LAN inal4mbrica | La Ficha técnica
o 802.11a/blg/in/ac (1x1) Suministrada en
g la subsanacion
4 cumple con las
g Dispositivos de | Minimo 1 puertos USB. caracteristicas .
i Entrada/ Salida | Minimo 1 puerto HDM| o 1 Display Port técnicas !
u requeridas y 21-24
@ Disco Duro Minimo 1Tb de Almacenamiento. Minimo | especificadas en
T4
o
Q
<
-
>
o
=
e}
o
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Marca

Se requieren equipos de marca registrada,
con representacién en Colombia. No se
aceptan equipos ensambiados con partes
genéricas. Tampoco se deben ofrecer
equipos, partes o programas que se
encuentren  descontinuados © por el
fabricante.

Garantia minima

3 afos en sitio, directamente con el
fabricante, a partir del recibo a satisfaccion
de los equipos.

Cables conexién, Manuales en espafiol de

COMPUTADORES PORTATILES. Linea Empresarial o Corporativa

Otros hardware, cargador.
P O
Descripcién REQUERIMIENTO Gigﬁ:?é&%g !;ggPU%ES"I:ﬁ
Intel Core 15 Octava Generacion.
Cantidad de ndcleos minimos: 4
Procesador minimo Hilos minimos: 6
Frecuencia basica minima del
procesador: 1.6GHz
Caché minima: 6MB SmartCache
Sistema operativo Winq?ws 10 Professional 64 bits Ultima
version
Unidad éptica DVD RW
(opcional)
Memoria RAM 8.0GB DDR4
minima
La Ficha técnica
Conectividad LAN" 1000BASE-T, LAN inalambrica Sumlinistrada en
802.11a/big/n/ac (1x1) la subsanacion
. L. ini cumple con:las
Dispositivos de M!nfmo 1 puertos USB. ' >91
entrada / salida Minimo 1 puerto HDMI o 1 display port carféc;:;;t;cas
requeridas y 16-20

Disco duro interno
minimo

Minimo 1TB. Minimo 5400 rpm

Protocolos

Compatible IPV4 e IPV6

Graficos {minimo)

Tarjeta infegrada.

Duracién en uso continuo minimo de 6

Bateria
horas

Audio Altavoces integrados.

Céamara web: Camara y Micréfono integrados.

Pantalla 14” hasta 15.8” minimo HD
Se requieren equipos de marca registrada,
con representacién en Colombia. No se
aceptan equipos ensamblados con partes

Marca genéricas. Tampoco se deben ofrecer

equipos, partes o programas gue se
encuentren  descontinuados por el
fabricante.

especificadas en
los términos de la
invitacién publica
140, adenda 04,
adenda 05,
CUMPLE
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o PROPUESTOY | FOLIO DELA
Descripcion REQUERIMIENTO GARANTIZADO PROPUESTA
Ficha técnica Anexar ficha técnica del equipo ofertado 1

El equipo debe contar con catélogos en

Catélogo idioma espafiol.

3 afios en silio, directamente con el
Garantia minima fabricante, a partir del recibo a satisfaccion
de los equipos.

Manuales en espafiol de hardware,

Otros
cargador.

De acuerdo a los documentos técnicos aportados para la subsanacién y
contrastados con los términos de referencia invitaciéon publica 140 de 2018, el
oferente UNION TEMPORAL IMPORT SBI sigue como NO HABILITADO, toda
vez que no cumple con las caracteristicas técnicas del item 1 Computadores de
Escritorio.

OFERENTE: NEXCOMPUTER S.A.S

El oferente no presento subsanacién al proceso, por [o tanto, se considera que la propuesta
presentada NEXCOMPUTER S.A.S, NO CUMPLE con los requisiticos técnicos solicitados.
Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de la
Invitacién Publica No 140 de 2018.

OFERENTE: ICOMMERCE SAS
La propuesta presentada por ICOMMERCE SAS, CUMPLE y con los requisiticos técnicos
solicitados y se ajusta con los valores del mercado dentro de su propuesta Econémica. Por
lo tanto, continua HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de la
Invitacién Publica No 140 de 2018.
OFERENTE: UT SERLECOMPU EQUIPOS 2018

La propuesta presentada por UT SERLECOMPU EQUIPOS 2018, CUMPLE vy con los
requisiticos técnicos solicitados y se ajusta con los valores del mercado dentro de su
propuesta Econémica. Por lo tanto, continua HABILITADO TECNICAMENTE para
continuar con el proceso de la Invitacién Ptiblica No 140 de 2018.

OFERENTE: UT CUNDINAMARCA 1140-2018

El oferente no presento subsanacién ai proceso, por lo tanto, se considera que la propuesta
presentada UT CUNDINAMARCA 1140-2018, NO CUMPLE con los requisiticos técnicos
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solicitados. Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el
proceso de la Invitacién Publica No 140 de 2018.

OFERENTE: COMPUTEL SYSTEM

El oferente no presento subsanacion al proceso, por lo tanto, se considera que la propuesta
presentada COMPUTEL SYSTEM, NO CUMPLE con los requisiticos técnicos solicitados.
Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de la
Invitacion Pablica No 140 de 2018.

OFERENTE: CONSORCIO SDCOL- PL- EQUIPOS UCUN 2018

El oferente no presento subsanacion al proceso, porlo tanto, se considera que la propuesta
presentada CONSORCIO SDCOL- PL- EQUIPOS UCUN 2018, NO CUMPLE con los
requisiticos técnicos solicitados. Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para
continuar con el proceso de la Invitacion Pablica No 140 de 2018.

OFERENTE: SUMIMAS S.A.S

La propuesta presentada por ICOMMERCE SAS, CUMPLE y con los requisiticos técnicos
solicitados y se ajusta con los valores del mercado dentro de su propuesta Econémica. Por
lo tanto, continua HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de la
Invitacion Pablica No 140 de 2018.

OFERENTE: XORES DE COLOMBIA S.A.S

El oferente no presento subsanacion al proceso, por lo tanto, se considera que la propuesta
presentada XORES DE COLOMBIA S.A.8, NO CUMPLE con los requisiticos técnicos
solicitados. Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el
proceso de la Invitacion Pablica No 140 de 2018.

OFERENTE: COMSISTELCO S.A.S

El oferente no presento subsanacion al proceso, por lo tanto, se considera que la propuesta
presentada XORES DE COLOMBIA S.A.S, NO CUMPLE con los requisiticos técnicos
solicitados. Por tanto, queda NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el
proceso de la Invitacién Puablica No 140 de 2018.
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PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO
NEXCOMPUTER S.A.S NO HABILITADA
ICOMMERCE SAS HABILITADA
UT SERLECOMPU EQUIPOS 2018 HABILITADA

UT CUNDINAMARCA 1140-2018

NO HABILITADA

COMPUTEL SYSTEM NO HABILITADA

CONSORCIO SDCOL- PL- EQUIPOS UCUN 2018 NO HABILITADA
SUMIMAS S.A.S HABILITADA

UT IMPORT SBI NO HABILITADA

XORES DE COLOMBIA S.A.S NO HABILITADA

COMSISTELCO S.A.S NO HABILITADA

Quedo atento a sus comentarios y/o sugerencias.

Cordialmente,

EDILSON MAR iSNEZ CLAVIJO

Director Sistemas y tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Edilson Martinez Clavijo

16.49.4
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